

# Sofiehøj Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 46 87 71

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

---

Claus Molbech Bendtsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sofiehøj Landbrug ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 46 87 71
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Claus Molbech Bendtsen, Formand
<b>Direktion</b>	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Aalholm Gods I/S, Guldborgsund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.401.560 mod 2.624.918 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.537.072 mod -2.856.991 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Arv ApS har pr. 1/11 2019 overtaget ejerskabet af Guldborg Skovdistrikt ApS med tilhørende datterselskaber.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.401.560</b>	<b>2.624.918</b>
3 Personaleomkostninger	-4.047.928	-4.737.270
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.432.344</u>	<u>-1.221.473</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.881.832</b>	<b>-3.333.825</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	389.631	94.762
Andre finansielle indtægter	55.156	116.115
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-908.988</u>	<u>-727.277</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.346.033</b>	<b>-3.850.225</b>
Skat af årets resultat	<u>1.808.961</u>	<u>993.234</u>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-5.537.072</b>	<b>-2.856.991</b>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-5.537.072</u></b>	<b><u>-2.856.991</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.537.072</u>	<u>-2.856.991</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-5.537.072</u></b>	<b><u>-2.856.991</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	45.279.705	46.687.074
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.279.705</u>	<u>46.687.074</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.231.903	5.231.903
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.231.903</u>	<u>5.231.903</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.511.608</u></b>	<b><u>51.918.977</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	162.722	983.369
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	250.116	993.234
Andre tilgodehavender	1.558.845	-747.607
Tilgodehavender i alt	<u>1.971.683</u>	<u>1.228.996</u>
Likvide beholdninger	<u>119.632</u>	<u>74.183</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.091.315</u></b>	<b><u>1.303.179</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.602.923</u></b>	<b><u>53.222.156</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	290.000	290.000
9 Overført resultat	-7.693.736	-2.156.664
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-7.403.736</b>	<b>-1.866.664</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	35.395.156	52.577.218
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.395.156	52.577.218
Kortfristet del af langfristet gæld	573.274	585.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.028.229	1.916.602
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.611.503	2.511.602
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>60.006.659</b>	<b>55.088.820</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.602.923</b>	<b>53.222.156</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
<b>2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Aalholm Gods I/S, andel i ændring af varelager	368.234	-513.969
	<u><b>368.234</b></u>	<u><b>-513.969</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.047.928	4.737.270
	<u><b>4.047.928</b></u>	<u><b>4.737.270</b></u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	1.407.369	1.200.064
Aalholm Gods I/S, andel afskrivninger	24.975	21.409
	<u><b>1.432.344</b></u>	<u><b>1.221.473</b></u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.583	1.236
Andre finansielle omkostninger	901.405	726.041
	<u><b>908.988</b></u>	<u><b>727.277</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	61.994.516	61.994.516
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>61.994.516</b>	<b>61.994.516</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-15.307.442	-14.107.378
Årets af-/nedskrivninger	-1.407.369	-1.200.064
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-16.714.811</b>	<b>-15.307.442</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>45.279.705</b>	<b>46.687.074</b>
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	5.231.903	5.231.903
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>5.231.903</b>	<b>5.231.903</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-797.394	820.647
Årets hævnninger/indskudt	797.394	-820.647
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.231.903</b>	<b>5.231.903</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aalholm Gods I/S	Guldborgsund	43 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	290.000	290.000
	<b>290.000</b>	<b>290.000</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-2.156.664	700.327
Årets overførte overskud eller underskud	-5.537.072	-2.856.991
	<b>-7.693.736</b>	<b>-2.156.664</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	33.112.506	50.337.218
Gæld til realkreditinstitutter 1 til 5 år	2.855.924	2.825.000
Heraf til realkreditinstitutter under 1 år	<u>-573.274</u>	<u>-585.000</u>
	<b><u>35.395.156</u></b>	<b><u>52.577.218</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i Aalholm Gods I/S.

Interessenterne indgår i driftsfællesskab og hæfter derved indirekte for interessenternes samlede gæld.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

CODAN Medical Holding ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. oktober 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Fra 1. november 2019 indgår selskabet i sambeskatning med Arv ApS.
